УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

8 апреля 2024 года № 151-уг
Иркутск

О внесении изменения в пункт II3 указа Губернатора Иркутской
области от 13 февраля 2024 года № 46-уг

В целях недопущения распространения заразного узелкового дерматита
у сельскохозяйственных животных на территории Иркутской области, в
соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», Положением о единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 декабря 2003 года № 794, руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской
области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в абзац третий пункта II3 указа Губернатора Иркутской
области от 13 февраля 2024 года № 46-уг «О введении режима
функционирования чрезвычайной ситуации для территориальной подсистемы
Иркутской области единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций» изменение, изложив его в следующей
редакции:

«рекомендовать при организации ярмарок всех типов не допускать
продажу на них восприимчивых животных, продуктов их .убоя, молока,
молочных продуктов непромышленного изготовления, продуктов
жизнедеятельности восприимчивых животных, а также ограничить
проведение выставок, праздничных и иных культурно-массовых
мероприятий.».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации»(у/улу.ргауо.gov.ru).

И.И. Кобзев

ogirk.ru
%25d1%2583/%25d1%2583%25d0%25bb%25d1%2583.%25d1%2580%25d0%25b3%25d0%25b0%25d1%2583%25d0%25be.gov.ru